2021-A-03000-19-0468-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal se observó 
que ocho personas cuyas funciones se encuentran directamente relacionadas a oficinas 
administrativas centrales por un monto de 687,047.49 pesos (seiscientos ochenta y siete mil 
cuarenta y siete pesos 49/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, en incumplimiento de la Ley 
General de Salud, artículo 28 Bis y de los Criterios de Operación del Programa de Atención a

[...]

artículos 24 y 25, fracción VI, y del Contratos individuales de trabajo por tiempo determinado, 
cláusula decima primera. 

2021-A-03000-19-0468-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 452,870.02 pesos (cuatrocientos cincuenta y dos mil ochocientos setenta pesos 
02/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por la falta de contratos semestrales de tres 

empleados por 147,080.84 pesos y siete contratos por la falta de firma de algún involucrado

[...]

demás insumos asociados para las personas sin seguridad social en los términos previstos en 
el Título Tercero Bis de la Ley General de Salud, numerales 5, literal a, y 6, literal a. 

2021-A-03000-19-0468-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 161,220.00 pesos (ciento sesenta y un mil doscientos veinte pesos 00/100 M.N.), 
más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la 
Tesorería de la Federación,por pagar a dos trabajadores que no fueron reconocidos por los 
titulares de los centros de trabajo, en incumplimiento de la Ley Federal de Presupuesto y